Καὶ ὁ μὲν οὕτως· οἱ δὲ οὖν ἐκπαλαί ἐπιθύμου
 δειραγμένοι καιροῦ, σπουδῆ πάση τοῦ ἔργου ἤπειστον·
 φειδῶν οἷον Χριστιανοὶς ἐνορῶντες, καὶ κατ' αὐτῶν
 ἐπαρῶμενοι, ἤπειστον πράττειν τὰ πάθεινα, καὶ
 τσαυτὰ ὅσα δὴ αὐτοὶ πρὸς Ῥωμαίων πάλαι πτόν-
 υσαι· μηδ' εἰς νοῦν οἱ δειλαίοι θέμενοι, ὡς οὐκ ἦν
 ἐχρηρῶν τοῦτ' εἰς πέρας ἐλθῆν διαρρήξιδον τῶν ἐκ
 παλαιῶν τοῖς προφῆταις χρησμοῦν τοῦτ' ἀπαγορευ-

A eorum populum, ut pro se et imperio suo preca-
 rentur, scripsit. Atque id eum fecisse conjectura
 est, non quod religionem eorum colendam duc-
 eret (non enim ignorabat, veluti parentem eam
 esse Christiani dogmatis : et quos illa jactat patri-
 archas et prophetas, de eisdem nos quoque
 gloriar) : sed probe ei implacabile Judæorum
 erga nos odium perspectum fuit. Itaque nobis
 iratus, per suum in illos studium et curam agere
 nobis facere est conatus. Præterea vero promptos
 paratosque eos esse arbitratus est, ut primo quo-
 que tempore ad Græca sacrificia adducerentur,
 qui verba tantum et litteram sacræorum Librorum
 reciperent, **73** neque per contemplationem a l
 occultioreni eorum sensum respicerent, sicuti

B Christiani, atque etiam inter Hebræos sapien-
 tiores et præstantiores faciunt. Et sanguine vana-
 que superstitione ipse gaudens, nisi alios quoque
 in idem pertraheret malum, pro detrimento in-
 genti habuit. Insuper et alia quadam de causa
 Servatoris oracula, que Hierosolymis talem de-
 nuntiant eversionem, ut ne lapis quidem super
 lapide mansurus esset, vanissimus ille mendacii
 arguere volens, id fecit. Tantum vero adest ut
 aliquid studio suo effecerit, ut invitus etiam cer-
 titudinem et immutabilitatem eorum magis confir-
 marit. Atque audacia ejus, quæ sibi probro
 affectura videbatur Dominica responsa, eaque
 prorsus abolitura, non sensit ipsa se, reverentiam
 illorum, in quæ opprobrium aliquod cadere ne-
 queat, deprædicare. Romanorum enim imperator
 ille Adrianus, qui et Ælius est dictus, et Hiero-
 solyma evertit, ut Judæorum gentem prorsus ab
 ea urbe dimoveret atque dispelleret, et ne me-
 moria quidem eis veteris nominis relinqueretur,
 neque ipsi ex appellatione causam aut occasio-
 nem recuperandæ patriæ haberent, nomine (sicut
 potuit) mutato, Æliam a seipso vocavit : ea ip-
 sa re, quamvis invitus et imprudens, veritatem Do-
 mini nostri oraculis attestatus. Veritus namque
 fuerat calida præcipitque ei periculum temere
 aggredientia Judæorum ingenia, ne per prætex um
 divini cultus, qui lege lata in urbe ea peragi de-
 beret, exercitu coacto negotium Romanis exhibe-

D rent. Julianus porro contumelias in nos suas
 admonuit, et quamnam ob causam non
 juxta Mosæ leges viverent, interrogavit. Atque illi ubi dixerunt, omnibus modis cavendum sibi
 esse ceu rem abjuratam, ne alibi quam Hierosolymis, qua urbe prorsus excidissent, sacra patria
 peragerent, data illis pecunia, ut quam possent celerrime Solomonis restaurarent templum, eos
 est cohortatus, ut ad exemplum majorum suorum veteri more sacrificarent, et rem divinam fa-
 cerent.

Sic quidem ille. Judæi vero opportunum tandem
 tempus ejus rei, quam dudum desideraverant, con-
 ficientæ nacti, studio omni in id opus incubere.
 Et jam aspecta Christianos territantes, seque su-
 pra illos extollentes, clades omnes, et quascunque
 ipsi a Romanis olim perpassi fuerant arumnas, se
 nobis illaturos esse sunt minati. **73** Sed miseris
 illis in mentem non venit, perfici eam rem velle

posse, quam verbis disertis veterum prophetarum oracula denegent et abnuant. Cæterum cum tanto studio ad id opus ferrentur, quicumque in arte ædificiorum condendorum celebres essent congregatis, materiam ad structuram omnem compararunt, locumque ipsum splendide repurgarunt: et sumptus ex publico impensis, argenteos etiam fieri curarunt ligones. Tanto vero in opere tali ardore fuere, et alacritate tanta elaborarunt, ut ipsæ mulieres in sinu vestibusque suis purgamenta exporterint: et quæcumque eis essent monilia, et mundum muliebrem omnem non gravate in structuram eam impenderint. Et quamvis Græci aliena ab illis essent voluntate, tamen et ipsi eos in studio et labore eo adjuvarunt, conatum talem ad exitum suum perductum iri arbitrati: quo ipsi quoque factas esse Christi prædictiones, oraculaque ejus intercidisse jactarent. Atque ubi jam reliquias structuræ veteris ex imis fundamentis effoderunt, et solum ita repurgarunt, ut ne lapis quidem super lapidem, juxta responsum illud, permaneret: et postmodum ei primum jacerent fundamentum, ad locum eum venerunt, terræ motum ingentem ortum esse dicunt: et quod vehementi ejus concussionem ex ipsis fundamentis lapides ejicerentur non paucos ex Judæis enecatos esse, qui vel ad operis spectaculum venerant, vel structuram ipsam curabant. Publica enim ædificia ipsi templo vicina soluta, atque cum impetu collapsa, eis quos intus oppressere, sepulcrorum loco fuere. Qui autem effugere voluerunt, semineces jacuere. Fuere qui crura et manus et membra alia, pro eo atque clades forte quemque comprehendit, repentino casus impetu mutilata retulerunt. Terræ motus vix conquieverat, et qui reliqui erant, opus rursus aggrediuntur, ut simul et quod magnopere cupiebant perficerent, et inevitabilem indignationem, quæ ex necessitate imperialis constitutionis eis imminabat, effugerent. Facile namque natura homines, quibus delectantur studiis et laboribus, tendere semper ad detrimentum solent: qui id unum profuturum existimant, quod sibi efficiendum proposuere, suo ipsorum ad id protracti errore: neque illi utilitatem consilio ante cœptum opus capiendo deprehendere possint: neque periculis involuti, et experientia ipsa de eis admoniti, prudenter se, pro eo atque deberent, explicant: sicuti et Judæis tum accidit.